CÂMARA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ-MG
CNP): 04.228.760/0001-01 — Fone: (37) 3551-2371

Rua Distrito Federal, 444 — B. Osvaldo de Araújo — CEP: 35.610-000

E-mail: poderlegislativodi O gmail.com
18 da Srteesbro de 1.802

GABINETES DO VEREADOR OSANAM VELOSO SANTOS -

REPUBLICANOS

Requerimento Nº 19/2020 be ado

Tosê Marinho Zica
Exmo. Sr. Presidenta

José Marinho Zica

DD. Presidente da Câmara Municipal de Dores do Indaiá - MG

O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições

constitucionais, legais e regimentais, fundamentado no art. 158

do Regimento Interno desta Casa Legislativa, requer que após

deliberação do Plenário desta Egrégia Casa Legislativa, seja

encaminhado ofício ao Exmo. Senhor Prefeito para que esse

encaminhe ao Setor competente a seguinte solicitação:

Como está o andamento das obras do programa proinfância.

JUSTIFICATIVA

Senhores Vereadores, diariamente somos cobrados pela

população que sonha em ver o término da obra.

Somos conhecedores do quanto a obra é de fundamental:

importância às crianças do nosso município, motivo este que nos

faz empenhar ainda mais para vermos concluída a obra do programa

proinfância.

Deste modo, cumprindo o múnus parlamentar, conto com a

costumeira compreensão dos Nobres Pares na aprovação deste

requerimento em homenagem ao princípio da publicidade e ào Poder

dever desta Casa Legislativa em fiscalizar os “atos da

Administração Municipal.

Sala das Sessões Dácio Chagas de Faria, 06 de julho de 2020.

-

am Veloso Santos | RECEBI À JÚVIA

Versádor - Republicanos em DE (07 1 goza

b MCs : - i Sisieea ele sol
En

lana À Vit ja